favor de FABIANA BARBOSA DOS SANTOS SILVA, ID. Funcional
5037014-6, com base no Decreto Estadual nº 48.244, de 04 de no-
vembro de 2022, regulamentado através da Resolução SECC nº 91,
de 28 de março de 2023, especialmente art.3º, inciso IV, no total de
R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), para arcar com despesas
de indenização, referente ao requerimento administrativo acerca de
conversão em pecúnia de férias ou licenças-prêmio não usufruídas,
conforme os documentos acostados nos autos do presente adminis-
trativo. Ato praticado em consonância com a Resolução SEIOP nº

[...]

PROCESSO N° SEI-330001/000675/2025 - RECONHECO A DÍVIDA
realizada em exercício anterior a 2025, com base no disposto no art.
3º, da Resolução/SEPLAG 110, de 09 de maio de 2008 e o Decreto
Estadual nº 47.353 de 11 de novembro de 2020, no total de R$
19.282,32 (dezenove mil, duzentos e oitenta e dois reais e trinta e
dois centavos), em favor da FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ - FIO-
CRUZ, referente ao mês julho de 2024, relativo ao ressarcimento pela
cessão do servidor Leonardo de Oliveira El Warrak, Matrícula/SIAPE
nº 1556028..

Id: 2660658

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

[...]

instalações (básico e executivo), inclusive orçamento para a constru-
ção do Museu do Rock, localizado na Rua da Lapa, nº 49, Centro, no
município do Rio de Janeiro. HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº
009/2025 e ADJUDICO o objeto supramencionado no valor total de
R$ 526.000,00 (quinhentos e vinte e seis mil reais) à empresa Home
Arquitetura e Consultoria Ltda., declarada vencedora do certame, con-
forme consta na Ata de Encerramento de 08/07/2025 (104056952).

Id: 2660476

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO

[...]

peciais) na Cidade da Polícia”. ADJUDICO o objeto supramencionado
à empresa APD Construções e Serviços LTDA, CNPJ
29.763.109/0001-62 declarada vencedora do certame na Ata da Ses-
são da Comissão de Licitação em 08/07/2025 (104061436), no valor
de R$ 322.740,00 (trezentos e vinte e dois mil setecentos e quarenta
reais), e HOMOLOGO o Pregão Eletrônico n° 005/2025.

Id: 2660477

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

INSTITUTO ESTADUAL DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 09/07/2025

PROCESSO Nº SEI-330004/000186/2025 - HOMOLOGO, por estar

[...]

Dispensa - PED, cujo o objeto é a aquisição de Material de TIC, na
forma do Termo de Referência indexado em doc. SEI n° 100219447,
em favor da empresa M.T.L COMÉRCIO E PREPRESENTAÇÃO LT-
DA, inscrita no CNPJ sob o n° 52.553.440/0001-70, no valor de R$
19.330,00 (dezenove mil, trezentos e trinta reais), com fundamento no
art.75, inciso II da Lei n°14.133 de 01 de abril de 2021.

Id: 2660647

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

INSTITUTO DE TERRAS E CARTOGRAFIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 02/07/2025

[...]

PROJETO EXECUTIVO E OBRAS DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO
E SINALIZAÇÃO VIÁRIA, NA RUA DIMAS CAETANO, NO BAIRRO
MEU SOSSEGO, NO MUNICÍPIO DE ITABORAÍ/RJ, e ADJUDICO em
favor da empresa NASCIMENTO&GALVÃO CONSTRUTORA LTDA
EPP (CNPJ nº 04.191.190/0001-22), com valor total de R$ 794.956,83
(setecentos e noventa e quatro mil, novecentos e cinquenta e seis
reais e oitenta e três centavos).

Id: 2660632

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 10 de Julho de 2025 às 05:08:18 -0300.